Deben estar dirigidos a la formación integral de los estudiantes.  

Artículo 42.  

Estudios específicos y de especialidad de pregrado Son los estudios que proporcionan los conocimientos 

propios de la profesión y especialidad correspondiente. El periodo de estudios debe tener una duración no 

menor de ciento sesenta y cinco (165) créditos. 

2.2. ESTATUTO DE LA UNS 

Art. 37  

Son funciones de la Dirección de la Escuela Profesional: 

-  37.1 Diseñar y actualizar el currículo de la carrera profesional, de acuerdo a los avances de la ciencia y la 

tecnología, a la Ley Universitaria y al Estatuto.

[...]

Están dirigidos a la formación integral de los estudiantes. Art. 51 Los estudios específicos y de 

especialidad son los estudios que proporcionan los conocimientos propios de la profesión y especialidad 

correspondiente. El periodo de estudios tiene una duración no menor de ciento sesenta y cinco (165) 

créditos 

Art. 282 

La Universidad mantiene una estrecha relación con sus graduados con fines recíprocos de investigación, 

perfeccionamiento profesional, proyección social, y de orientaciones a nivel de restructuración curricular, a 

través de su asociación.